
G7
H7 I7

J7

G8
H8

I8
J8

G9
H9

I9
J9

Лесные Поляны

CНТ  «Здоровье»

Коттедж ный посёлок «Зелёный бор»

Бывшая первая очередь КП "Зелёный Бор"

Коттедж и

Автомобильная газонаполнительная станция (АГНC)  и склад

Cтроящийся ж илой комплекс «Оквиль в Лесных Полянах»

Администротивно-хозяйственная территория бывшего санатория им. Калинина.

Гараж и

Очистные сооруж ения туберкулезного диспансера

CНТ  «Здоровье-2»

Правление CНТ  «Здоровье-1»
Дачная ул., 130

Выборочная санитарная рубка

Участок 60

Cовхозная ул., 25

ул. Комбикормовый Завод,18

Радуж ная ул., 16

ул. Комбикормовый Завод, 20

Главная башня

Cады Ивантеевского питомника

Вырубка

Жилой комплекс «Голландский квартал»

АвтостоянкаАвтостоянка

Выборочная санитарная рубка

ДПК «Лесные поляны»

Выборочная санитарная рубка

CНТ  «Зеленый Бор-1»

Т абельная ПЧ-9

Бывшая билетная касса Бывшая металлобаза ЗАО «Металлокомплект-М»



K7
L7

M7
N7

K8
L8

M8
N8

K9
L9

M9
N9

Cады Ивантеевского питомника

Выборочная санитарная рубка

ГCПК «Центральный»

ОНТ  «Cоюз»

Cклады, завод по производству ж вачки RIX

ОАО «Элеваторспецстрой» – филиал «Ивантеевский завод ж елезобетонных конструкций»

Бывшая металлобаза ЗАО «Металлокомплект-М»

Бетонный завод
Автобаза

Опора ЛЭП

Cвалка шин

Частный сектор

Cтроящийся ж илой комплекс «Ивантеевка 2020»

Школа № 7

Центральный пр., 32

ул. Калинина, 10

Центральный пр., 16а

Задорож ная ул., 22

Жилой комплекс «Искра»

Место для отдыха

Т ерритория ЦКиИ им. Л.Н. Кекушева

Центральный сквер

Cквер

Жилой комплекс «Виктория»

Т ерритория детского сада
Жилой комплекс «Антей»

ул. Дзерж инского, 15а
Cоветский просп., 11/10

Детский пр., 30

Т орговый центр

Cоветский просп., 15б

Поселок таунхаусов «Зелёный квартал»

Т ерритория детского сада

ул. Т олмачёва, 4

Бывший пруд

Т ерритория детского сада № 12

платф. Ивантеевка-2

Пионерская ул., 11

Вокзальная ул., 5

Автостоянка магазина «Веста-CА»

Cоветский просп., 37

Cтарая лестница

авт. мост по трассе ул. Новая Cлобода через реку Учу

Голубятня



S7
T 7

S8
T 8

S9
T 9

Новосёлки

Бывшее озеро, теперь просто большая яма

Гимназия № 3

Новосёлковское кладбище

опора ЛЭП

Юж ный микрорайон

Автошкола ДОCААФ

Гараж и

ул. Победы, 7

ул. Коминтерна, 3а

ул. Щорса, 3

Cтихийная свалка

Дачный посёлок Историко-архивного института

ГCК «Юбилейный»

CНТ  «Отрадное»

ГCК «Жигули»

ГCК «Друж ба»
Cосновая ул., 3

Вишнёвая ул., 2а

Cосновая ул., 22

Cоловьиная ул., 15

опора ЛЭПопора ЛЭП

опора ЛЭП

Парковка

ул. Богданова, 9

ул. Победы, 13

Малая Кольцевая ул., 24

Cосновая ул., 36



G10
H10

I10
J10

G11
H11

I11
J11

G12
H12

I12
J12

Огороды

Бывшее совхозное поле

Комаровка

ГCПК "Полянка"

ул. Ленина, 5а

Футбольное поле

Cтроящийся храм

Новая ул., 29

Предупредительный светофор

Дачные участки

Лесопитомник

Cадовые участки

Дачные участки

Пустырь, свалка

микрорайон Cосновый Бор, 9

Пушкина 28

Заболоченный пруд

Пионерская ул., 30

Cтарица р. Клязьма

Пустырь

Школьное футбольное поле

Центральная ул., 7

ул. Ленина, 4

Жилой дом

ул. Комбикормовый Завод, 19

авт. мост через р. Клязьму

Бывшая усадьба Штеккера – санаторий «Cосновый бор»

Бывшая «Усадьба Прове-Калиша» – санаторий «Cосновый бор»

ЖК  «Cосновый Бор»

1-я Cосновая аллея, 4

Место утраченного главного дома усадьбы Прове-Калиша

микрорайон Cосновый Бор, 12

Cоветская ул., 4а

микрорайон Cосновый Бор, 1

Cоветская ул., 10

Cоветская ул., 14/23

CНТ  «Зелёный бор»

ГCК Зеленый Бор

Детский сад №16 "Колосок"

Огороды

Опора ЛЭП 500 кВ

КТ П-337  CНТ  "Зелёный бор"

Электрическая подстанция ПC № 336 «Клязьма» 110/6 кВ

Речная ул., 9а

Опора ЛЭП 500 кВ

Опора ЛЭП 500кВ

Речная ул., 25

Опора ЛЭП

Опора ЛЭП 500 кВ



K10
L10

M10
N10

K11
L11

M11 N11

K12
L12

M12
N12

Поле

Поле

КП «Полянка»

микрорайон Полянка, 172
микрорайон Полянка, 164

Опора ЛЭП 500 кВ

Коттедж ный поселок

CНТ  «Поляны»

Лесные горки

Т ерритория лесничества, пораж енная короедом, и требующего проведения санитарной рубки

«Испанские» горы

Недостроенный дом

Cтроительная площадка

микрорайон Полянка, 192

Вертолётная площадка Полянка

Коттедж и

Т рансформаторная подстанция КТ П-176

Опора ЛЭП

Т рансформаторная подстанция КТ П-318

Пешеходный мостик

Башня сотовой связи



O7
P7

Q7
R7

O8
P8

Q8
R8

O9
P9

Q9
R9

Жилой комплекс «Виктория»

Жилой комплекс «Антей»

Детский пр., 30

Т ерритория детского сада

ул. Т олмачёва, 4

ОАО «Ивнить»

Дома под снос

Водозаборный узел № 1

Дваж ды неудавшаяся стройка

ЗАО «Дж ордж ия-Пасифик»

авт. мост по трассе ул. Новая Cлобода через реку Учу

2-я Ниж няя ул., 15

ост. «Фабрика им. Лукина»

ЖК «Ивановские дома»

Т ерритория школы № 1Жилой комплекс «Дом на Рощинской»

Гараж и

ул. Т олмачёва, 19

ул. Cмурякова, 13

ул. Т олмачёва, 8

Cпортивная площадка

ул. Т олмачёва, 13а

Голубятня

ул. Т олмачёва, 27 корпус 3а

ж /д. переезд

ООО «Роберт»

Cквер на ФУБРах

Т рущобы

Т рудовая ул., 10

Т рудовая ул., 7

Т рудовая ул., 3

ост. «Школа № 2»

ОНТ  «Cлавяне»

Разобранная ж /д. линия Ивантеевка-грузовая - Детская

МУП «Ивантеевский водоканал»

ОАО «Т ехсервис»

ООО «Автомехстрой»

МУП «Ивантеевская теплосеть»

Металлобаза ООО «Монтаж Cтрой»

Ивантеевские электросети

Пож арная часть

Автотехцентр

Чёрная труба

Пешеходный мостик

Бывшее озеро, теперь просто большая яма

Частные дома под снос

Гимназия № 3

Ивантеевский детский психоневрологический санаторий

Школьная ул., 10б

Школьная ул., 4

ул. Новосёлки-Cлободка, 4

Школьная ул., 27

Вентшахта бомбоубеж ища

Поле

ГCК «Друж ба-4»

Новосёлковское кладбище

Пустырь

Основной пруд

Школьная ул., 16

АЗC "NPS"

Пост ЭЦ станции Ивантеевка

опора ЛЭП

ул. Коминтерна, 3а



O10
P10

Q10
R10

O11
P11

Q11
R11

O12
P12

Q12
R12

CНТ  «Имени 6-го Фестиваля»

Заготовительно-сборочный цех №1

CНТ  «Ветеран»

ООО «Компания „Газофф“»

Бородинская ул., 28

Башня сотовой связи

Конюшня

Заброшеный коттедж

Колодец

Заветная ул., 24

Осушенное болото

Cклад металла

Металлический ангар

Вишнёвая ул., 26

Cгоревшая баня

Шлагбаум CНТ

Образцовская ул., 5

Вишнёвая ул., 2

Образцовская ул., 13
Образцовская ул., 10

Гознак

Байбаки

ООО «Аквапрофит»

Пляж  «Московский»

Пляж

Площадка водозабора для пож арных автомашин

Бывшее болото

ост.

Образцово



S10
T 10

S11
T 11

S12
T 12

Поле

Байбаки

ост.

ГCК «Луч»

Магазин стройматериалов «Cельпо»

ост.

Урож айная ул, 126

ЗАО «Дорож ная компания»



G13
H13

I13
J13

G14
H14

I14
J14

G15
H15

I15
J15

Автокомбинат ООО «АвтоТ рэвэл»

Луговая ул., 4А

ул. Пушкина, 1/21

Cалон дверей

ул. Чапаева, 6

ул. Чехова, 8

Пионерская ул., 30

туп. Металлистов, 2

Жилой комплекс «Первый Юбилейный»

ГCК «Вираж »

Автосервис, автошкола, автомойка

Частные владения

ГCК «Прогресс»

ул. Военных Cтроителей, 3

Комсомольская ул., 37

Луговая ул., 12/14

ул. Чапаева, 25/5

ул. М. К. Тихонравова, 40

Т ерритория школы № 8

Т ерритория бывшей усадьбы «Лапино-Cпасское»

КАC-3

платф. Фабрика 1 Мая

Т ерритория больницы
Ансамбль деревянных домов 1-й трети ХХ века

Cоветская ул., 26

Cоветская ул., 39Учительская ул., 4

Комсомольский пр., 9

ул. Cвердлова, 33

Бывш. село Лапино

Болшевский машиностроительный завод

Разобранный подъездной путь к фабрике им. 1 мая

Производственное объединение «Аллегро-Классика БЛШ»

Альфа Лаваль
ООО "МУ 21 - Cпецстальконструкция"

ГCК «Квазар»
Cоветская ул., 47 корпус 7

Заводская ул., 9

ул. Кутузова, 24

ул. Cуворова, 4

ул. Маяковского, 22/43

Здесь был старый Шапкин мост

ГCК № 5

Колхозная площадь

Коттедж ный поселок (бывший дом отдыха «Болшево»)

ЖК на Лесной ул.

Частная территория

Дом ветеранов (бывш. Болшевский Испанский детский дом (корпус для девочек)

Продуктовый магазин

Мусорная контейнерная площадка

Бывшая деревня Баскаки

Вырубленная аллея — участок ул. Ленина
Бывший пансионат «Плёс»

Т ерритория детского сада

Cклад и цех АльфаЛаваль

Дом творчества «Болшево»

Автостоянка

Котельная

Cолнечная ул., 5

Магазин

Cадовая ул., 45



K13
L13

M13
N13

K14
L14

M14
N14

K15
L15

M15
N15

Коттедж ный поселок (бывший дом отдыха «Болшево»)

Дом ветеранов (бывш. Болшевский Испанский детский дом (корпус для девочек)

Вырубленная аллея — участок ул. Ленина

Центр восстановительного лечения Центрального военного клинического госпиталя им. П. В. Мандрыка

Дом отдыха «Новые горки»
Cадовая ул., 45

Cторож ка

Дамба

Дамба

Бывший пионерлагерь

Cдобников П.Б.

Общеж итие МУ-21

ост.

Колодец

Новые Горки

Бывшая деревня Игнатково

Бывший парк Новые горки

Придомовая территория

Cвалка 1987-1995гг

Котельная

КПП и въездные ворота

Часовня в честь преподобного Cерафима Cаровского и всех святых, в земле российской просиявших

Красный Воин

Дамба

Летняя резиденция посла Исламской Республики Иран

Болото
КНC-10

Учебный центр «Валентиновка»

Дамба
Филиал Бисеровского рыбокомбината

Водозаборный шлюз

Cтарый хвойный лес ("Зеленая Зона")

Cвалка

Т рансформаторная подстанция

Заболоченная часть пруда

"Васильевский пляж "

Дом купцов Оловянишниковых

Детский пляж



O13 P13
Q13

R13

O14
P14 Q14

R14

O15
P15

Q15 R15

Пруд Рыбхоз

Cтарый хвойный лес ("Зеленая Зона")

Т рансформаторная подстанция

Заболоченная часть пруда

"Васильевский пляж "

НП Cодействие развитию инфраструктуры поселка Образцово

Коттедж ный застрой

Дом комбрига Cвечникова

Заветная ул., 14

Заветная ул., 4

Бытовка

Нудистский пляж

Детская игровая площадка

Колодец с насосом

КП «Дворянское озеро»

1985-1995 гг здесь располагалась свалка

Памятник павшим в ВОВ

Колодец

Огороды

Гараж и

Детский сад

Васильевское поле

пос. Краснознаменский, 6

пос. Краснознаменский, 5пос. Краснознаменский, 9

Кладбище

Детская игровая площадка

Пост охраны

Cтроящийся дачный посёлок

ООО «Мальцевотекс»

CНТ  «Клязьма-1»

Автосервис

пос. Краснознаменский, 96

Пешеходный мост через р. Клязьму

Церковный некрополь

ул. Мальцево, 57а

Пешеходный мост через Учу



S13
T 13

S14
T 14

S15
T 15

Cтроящийся дачный посёлок

Набереж ная

АЗC GF № 19

Проходная завода №31ГА, магазин автозапчасти

CНТ  «Нива»

Устье реки Уча

Пляж

Пешеходный мост через Учу

Деревенский магазин

Бывшая 3 этаж ная казарма в/ч 28604

Cпортивная площадка

ост.

Заболоченый пруд



G16
H16

I16
J16

G17
H17

I17
J17

H18
I18

J18

Историческая часть (центр) пос. Болшево

Cквер

Бывшее кладбище

Т ерритория хладокомбината с ж елезнодорож ным терминалом

платф. Болшево (Фрязинское направление)

Т ерритория детского сада

ул. М. М. Глинкина, 4

Ресторан «Атолл»

Детский магазин «Аистёнок»

Здесь начиналась улица Чкалова бывшего города Костино

Болшевский ж /д переезд

ГCК

Футбольное поле лицея № 4 г. Юбилейный

Гараж и

ул. Cакко и Ванцетти, 32

ул. А. И. Тихомировой, 9

Большая Комитетская ул., 30

ул. А. И. Тихомировой, 3

ул. Cакко и Ванцетти, 30б

Т Ц «Зодиак»

Cтарое русло Клязьмы

овраг

Бывш. пешеходный мост через р.Клязьму

Т ерритория храма Космы и Дамиана

Колхозная площадь

Прудная ул., 9

ул. Дурылина, 11

Школьная ул., 23

Детский бронхо-легочный санаторий №13 департамента здравоохранения г. Москвы

Пассаж ирские платформы станции Болшево (на Фрязево)
Гараж но-строительный кооператив «Cоюз-1»

Водозаборный узел

Платная парковка

Главный корпус

Частные владения

Граж данская ул., 10

Школьная ул., 18

Граж данская ул., 38а/2

ул. Чкалова, 15

Школьный пер., 1/7

Граж данская ул., 34

Граж данская ул., 4

ул. Чкалова, 21

Заболоченная местность

Cтарые дачи ЦК КПCC

Овраг

Cтарая дамба

Лыж ная трасса «Бурково»

Место добычи песка

Бывшая пристань

Береговая ул., 13

Гараж но-строительный кооператив «Ранет»

Наземный участок байпаса (обхода) канализационного коллектора Болшево-Щёлково

Бурковский пр., 9

ж /д. ул., 21

Граж данская ул., 45

Cпортплощадка

ул. Марины Цветаевой, 11

Бурковский пр., 10А
Бурковский пр., 16

Т упик

Cтроящийся корпус 17 ЖК «Т еатральный парк»

Корпус № 1



K16
L16

M16
N16

K17 L17
M17

N17

K18
L18

M18
N18

Заболоченная местность

Лыж ная трасса «Бурково»

Коттедж ный поселок

Наземный участок байпаса (обхода) канализационного коллектора Болшево-Щёлково

ДПК «За здоровый быт»

Cтроящийся ж илой квартал «Т еатральный парк»

Бурковское поле (малое)

Cтроящийся корпус 17 ЖК «Т еатральный парк»

Cтроящийся крытый многоярусный паркинг ЖК «Т еатральный парк»

Несколько старинных домов конца XIX - начала ХХ века

Водозаборный узел № 8

Дом, в котором бывал поэт В.Я. Брюсов (дом Марковых)

ДCК «Отдых»

платф. Валентиновка

Огорож енный городок строителей

Корпус № 1

Корпус № 12

Водозаборный узел

Оборудованный световой сигнализацией пешеходный переход

Овраг

Дамба
Филиал Бисеровского рыбокомбината

Придомовая территория

Cвалка металлолома

Пож арный пруд

Временные деревянные платформы

Шлагбаум

Водокачка

Берёзовая роща
Овраг

Cвалка
Пляж  «Мостики»

Остановка общественного транспорта (конечная) ст. Загорянская

ул. Роз, 1а

Коллективная ул., 5

1-я Валентиновская ул., 19
Детская игровая площадка

Наречная ул., 28



O16
P16

Q16
R16

O17
P17

Q17
R17

O18
P18

Q18
R18

Cвалка

Остановка общественного транспорта (конечная) ст. Загорянская

Наречная ул., 28

Футбольное поле

ул. Льва Т олстого, 27

платф. Загорянская

Парковка

Поликлиника пос. Загорянский

Краснознаменский

Васильевское поле

Водозаборный узел № 2

ул. Жданова, 32

Cоколовка

Газовая заправка

ул. Осипенко, 18

ул. Кирова, 16

Мальцевское поле

CНТ  «Нива»

Cтроительный рынок

ул. Мальцево, 23
Жилой комплекс «Оквиль в Мальцево»

ул. Жданова, 4а

ж /д. станция Cоколовская

ООО "CТ АРТ "

ООО "CТ АРТ "

Долгострой торгового центра

Краснознаменская шк.

Продуктовый магазин «Cоколовский», кафе «Мираж »

Дренаж

Cоколовская ул., 18

Пешеходный переход через ж /д пути



S16
T 16

S17 T 17

S18
T 18

Мальцевское поле

CНТ  «Нива»

ООО "CТ АРТ "

Долгострой торгового центра

Детская площадка

Cоколовский туп., 20

Колодец

Квартал «Дальний Воронок»

Т ехцентр "Кузня"

Автостоянка

Канализационная насосная станция (КНC) «Cоколовская»

Производство сварных кованых металлоизделий

Первомайская ул., 53

Пешеходный переход через ж /д пути

Водопропускная труба

ГРПРекламный щит

Пионерская ул., 42а

КПП

Первомайская ул., 42


